
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

                                                                                                                             

 

Město Strakonice 

Ing. Markéta Bučoková   

Tisková mluvčí města Strakonice 725 586 678 

Velké náměstí 2 marketa.bucokova@mu-st.cz 

386 01 Strakonice   

 

Tisková zpráva č. 3, ze dne 11. 1. 2022 

Město stejně jako každý rok i letos připravilo do rozpočtu investice do 

budov základních škol.  

Největší z investic zamíří do základní školy Dukelská, kterou čeká 

rekonstrukce v několika etapách.  

Pro letošní rok jsou v rozpočtu města plánovány opravy školských zařízení v hodnotě necelých 14 mil. 

Kč. Jedná se o opravy elektrorozvodů v ZŠ Dukelská za 4 mil. Kč, dále by měla být zadána realizace 

projektové dokumentace I. etapy rekonstrukce ZŠ Dukelská v celkových nákladech 5 mil. Kč, a ve 

staré budově školy bude vyměněn výtah za necelé 2 mil. Kč. V první etapě vznikne nástavba 

stávajícího objektu, kde se budou nacházet nové kmenové učebny a sociální zařízení. Dojde 

k rekonstrukci a modernizaci stávajícího objektu, díky které vzniknou nové šatny, opravou projdou 

stávající učebny a sociální zařízení. Po dokončení by měl být kompletně celý I. stupeň ZŠ přesunut do 

nových prostor. Předběžně přestavba počítá se šesti etapami.  

V ostatních školách se počítá s drobnými opravami: ZŠ Poděbradova - rekonstrukce oplocení a 

zastřešení vstupu před školní družinou s náklady lehce převyšujícími 600 000 Kč.  

ZŠ Čelakovského - zde dojde k rozšíření sborovny, stavebním úpravám nové kanceláře a opravě 

vzduchotechniky, vše za cenu 1 100 000 Kč.  

V ZŠ Povážská dojde k údržbě dřevěných oken a opravě venkovního hřiště, to vše za cenu 350 000 Kč.  

Rostoucí ceny stavebních materiálů samozřejmě nejsou příjemné, nicméně opravy jsou investicemi, 

které se musí realizovat, a proto se plánují dle priority a finančních možností. Záměrem je případné 

využití dotačních možností.  

 

Ing. Markéta Bučoková, PR 

 

Na vědomí:  

Michal Bělský 

MF DNES České Budějovice, 

ul. Boženy Němcové 12/2, 37001 České Budějovice 7 

Tel: +420 725 804 359 

 


